事 務 連 絡

令和２年３月３１日

都道府県

各 指定都市 介護保険主管課（室） 御中

中 核 市

厚生労働省老健局老人保健課

「介護医療院への移行に係る収支シミュレーションツール」の周知について

平素より介護保険行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

介護医療院への円滑な移行支援の一環として、介護療養型医療施設を有する

事業者等が介護医療院に移行した場合の施設経営を検討できる簡易的な収支シ

ミュレーションツール（介護医療院への移行に係る収支シミュレーションツー

ル）の作成を独立行政法人福祉医療機構に委託し、今般、同機構のホームペー

ジにおいて公表されることとなりました。

介護医療院の開設許可権者である都道府県等におかれましては、関係部局及

び介護療養型医療施設を有する事業者等への積極的な周知に御協力頂きますよ

うお願いいたします。

記

掲載先：

ＷＡＭＮＥＴ

 https://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/kaigoiryoin/

独立行政法人福祉医療機構ホームページ

 https://www.wam.go.jp/hp/kaigoiryoin/

厚生労働省ホームページ

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000196478.html

（問合せ先）

厚生労働省老健局老人保健課

老人保健施設係 南・長江・古屋

代 表：03-5253-1111（内線：2174）

ＦＡＸ：03-3595-4010

https://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/kaigoiryoin/
https://www.wam.go.jp/hp/kaigoiryoin/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000196478.html